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Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego w Akademii Sztuki
Wojennej

W poniedziałek 3 października br. odbyła się Inauguracja Roku Akademickiego w nowo
utworzonej Akademii Sztuki Wojennej. Uczestniczył w niej zastępca szefa BBN minister
Jarosław Brysiewicz, a także minister obrony narodowej Antoni Macierewicz.

Utworzona w miejsce Akademii Obrony Narodowej ASzWoj działa od 1 października na podstawie ustawy, która
weszła w życie z początkiem lipca br. ASzWoj pozostała uczelnią wojskową - publiczną uczelnią akademicką,
kształcącą wojskowych i cywilów. Podstawowym zadaniem Akademii ma być kształcenie i szkolenie żołnierzy w
celu zaspokojenia potrzeb sił zbrojnych Opozycja zarzucała, że celem zmian jest wyłącznie podporządkowanie
uczelni kierownictwu MON i wymiana kadr.

Podczas inauguracji rektor-komendant ASzWoj płk Ryszard Parafianowicz ocenił, że zmiany były konieczne.
„Uczelnia o tak bogatym dorobku naukowym w dziedzinie bezpieczeństwa i obronności w ostatnich latach
zatraciła zupełnie swoją wojskową wyrazistość i ostrość. Na ponad 7000 studentów cywilnych przypadało
zaledwie kilkuset oficerów kształcących się na kursach; wojskowi wykładowcy, posiadający unikalną wiedzę i
praktykę, byli przeciążeni dydaktyką” – mówił.

Dodał, że powołano nowy wydział wojskowy, który ma kształcić kadry dowódcze i sztabowe, opracowano też
nowe programy nauczania. Parafianowcz zapowiedział przywrócenie wyższych studiów wojskowych kończących
się nadaniem tytułu oficera dyplomowanego. „My nie budujemy Akademii Sztuki Wojennej na gruzach Akademii
Obrony Narodowej; budujemy ją na najlepszych wartościach patriotycznych i osiągnięciach jej poprzedniczek, na
najlepszych rozwiązaniach dydaktycznych i naukowych” – powiedział.

Zaznaczył, że zmiany organizacyjne to tylko część zmian w szkolnictwie wojskowym. „Druga, być może nawet
ważniejsza, to zmiana mentalności w sposobie definiowania tego, czym jest edukacja wojskowa i jakim
człowiekiem powinien być oficer Wojska Polskiego” – dodał rektor.

Wykład inauguracyjny „Geneza Ludowego Wojska Polskiego” wygłosił dyrektor Wojskowego Biura Historycznego
Sławomir Cenckiewicz.
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